

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira Rua Monsenhor Meceno, S/N – Fone fax: 3536-1819

PORTARIA Nº 14/2021, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE - SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO PARA OCUPAR O CARGO DE CONTROLADOR INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, no uso das suas atribuições legais, notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Lavras da Mangabeira-CE;

A Lei Municipal nº 655/2021 que instituiu a Unidade de Controle Interno da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira/CE;

E a necessidade imperiosa de se respeitar os princípios da legalidade e publicidade na administração pública, a Câmara Municipal

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para os fins e efeitos legais, o servidor GUILHERMINO TOMAZ DE AQUINO NETO para ocupar o cargo de Controlador Interno da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Lavras da Mangabeira-CE, 01 de Julho de 2021.

ANTÔNIO JOSÉ DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA